



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 3155/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - SRP*

Fornecedor : CONCORDIA S.A. - 05.055.328/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidades	CONCORDIA	ALL IN ONE	R\$ 2.800,00	R\$ 280.000,00	R\$ 4.256,42	R\$ 425.642,00	34,21	R\$ 1.456,42
Descrição: ALL IN ONE TELA DE NO MÍNIMO 21.5, PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS E 8 THREADS COM FREQUÊNCIA BASE DO PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 3.20 GHZ E FREQUÊNCIA TURBO MAX DE NO MÍNIMO 4.30 GHZ COM CACHE MÍNIMO DE 6 MB, DISCO SSD MÍNIMO DE 240 GB, MEMÓRIA RAM MÍNIMO DE 8 GB DO TIPO DDR4, REDE WIRELESS, REDE LAN 10/100/1000, WEBCAM INTEGRADA, TECLADO E MOUSE										
Subtotal Adjudicado R\$ 280.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 425.642,00		34,2170 %	R\$ 145.642,00

Fornecedor : NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.215.437/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	Unidades	TS SHARA	UPS MINI 700VA 4542 MONO	R\$ 326,70	R\$ 32.670,00	R\$ 539,38	R\$ 53.938,00	39,43	R\$ 212,68
Descrição: NOBREAK 600VA, 127V										
4	2,00	Unidades	VAIO	FE16	R\$ 3.322,00	R\$ 6.644,00	R\$ 3.944,23	R\$ 7.888,46	15,77	R\$ 622,23
Descrição: NOTEBOOK TELA 15.6 HD, MEMÓRIA RAM DDR4 DE NO MÍNIMO 16 GB, DISCO SSD DE NO MÍNIMO 512 GB DO TIPO M.2, PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 08 NÚCLEOS DE EFICIÊNCIA DE ATÉ 3,30 GHZ E NO MÍNIMO 02 NÚCLEOS DE DESEMPENHO DE ATÉ 4,40 GHZ, CACHE MÍNIMO DE 12 MB, CONECTIVIDADE WIFI 6 E BLUETOOTH 5.0, PORTAS USB, HDMI E LEITOR DE CARTÃO SD										
Subtotal Adjudicado R\$ 39.314,00							Subtotal Orçado: R\$ 61.826,46		36,4123 %	R\$ 22.512,46

Fornecedor : DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA -
40.708.647/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	Unidades	K- MEMOR Y	KMSSDA /256	R\$ 118,80	R\$ 3.564,00	R\$ 146,52	R\$ 4.395,60	18,91	R\$ 27,72
Descrição: DISCO SSD DE NO MÍNIMO 256 GB SATA 3, 2.5 LEITURA MÍNIMO DE 530 MB/S ESCRITA MÍNIMO DE 500 MB/s										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.564,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.395,60		18,9189 %	R\$ 831,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 322.878,00	R\$ 491.864,06	34,3562 %	168.986,06

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 06 de Agosto de 2025

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL